

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

## Об избрании мировых судей Республики Татарстан

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан Государственный Совет Республики Татарстан <u>ПОСТАНОВЛЯЕТ:</u>

1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на три года:

по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан:

судебный участок № 1 – Ишкинину Альбину Ильсуровну;

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: судебный участок № 4 — Ахметову Юлию Ильясовну;

по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 2 – Смирнову Светлану Юриевну;

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан: судебный участок № 5 — Мубаракзанову Румию Робертовну.

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан без ограничения срока полномочий:

по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан:

судебный участок № 1 – Гумерову Ренату Ильгизаровну;

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: судебный участок № 1 — Иксанову Сабину Рустемовну;

по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 3 — Тухфатуллина Ильнура Анваровича.

3. Срок полномочий мировых судей Республики Татарстан, избранных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, начинается со дня истечения предыдущего срока полномочий.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

г. Казань, 11 июля 2024 года № 2559-VI ГС



Ф.Х. Мухаметшин